Постановление Правительства Чеченской Республики
от 15 декабря 2014 г. N 236

"О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 21
июня 2012 года N 129"

В связи с изменениями, произошедшими в структуре органов исполнительной

власти Чеченской Республики и составе Правительства Чеченской Республики,
Правительство Чеченской Республики

постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 21 июня

2012 года N 129 "О Порядке разработки прогноза социально-экономического развития
Чеченской Республики" (далее - Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова "Министерство экономического развития и торговли
Чеченской Республики" заменить словами "Министерство экономического,
территориального развития и торговли Чеченской Республики";

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики А.А. Магомадова.".
2. Внести в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития

Чеченской Республики, утвержденный Постановлением, изменение, изложив его в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики А.А. Магомадова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства Чеченской Республики P.C-X. Эдельгериев

Приложение

к постановлению Правительства Чеченской Республики
от 15.12.2014 N 236

Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития Чеченской Республики

I. Общие положения

1. Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Чеченской

Республики (далее - Порядок) определяет правила разработки прогноза
социально-экономического развития Чеченской Республики на очередной финансовый
год и плановый период (далее - Прогноз).

Прогноз разрабатывается на период не менее трех лет.
2. Разработка Прогноза осуществляется в два этапа:
а) на первом этапе Министерство экономического, территориального развития и

торговли Чеченской Республики (далее - Министерство) совместно с министерствами,
ведомствами Чеченской Республики, территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти и организациями, являющимися субъектами
прогнозирования (далее субъекты прогнозирования), по перечню согласно приложению

garantf1://35815308.0/
garantf1://35815308.0/
garantf1://35815308.0/
garantf1://35815308.0/
garantf1://35809780.0/
garantf1://35809780.2/
garantf1://35809780.5/
garantf1://35809780.1000/
garantf1://35809780.0/
garantf1://35915308.0/
garantf1://35915308.0/

к настоящему Порядку, на основе сценарных условий функционирования экономики
Российской Федерации разрабатывает предварительный Прогноз и представляет его в
установленном порядке в Министерство экономического развития Российской
Федерации;

б) на втором этапе Министерство совместно с субъектами прогнозирования
разрабатывает уточненный прогноз социально-экономического развития Чеченской
Республики на очередной финансовый год и плановый период.

3. Прогноз характеризует основные тенденции и параметры развития экономики и
социальной сферы Чеченской Республики в условиях прогнозируемого изменения
внешних и внутренних факторов, достижение которых обеспечивает реализацию целей
социально-экономического развития Российской Федерации и Чеченской Республики и
приоритетов социально-экономической политики Правительства Российской Федерации
и Правительства Чеченской Республики.

4. Прогноз разрабатывается в соответствии с:
методическими рекомендациями по разработке показателей прогнозов

социально-экономического развития субъектов Российской Федерации на очередной
финансовый год и плановый период, предоставленными Министерством
экономического развития Российской Федерации;

сценарными условиями социально-экономического развития Российской
Федерации, прогнозируемыми на очередной финансовый год и плановый период;

Стратегией социально-экономического развития Чеченской Республики на
период до 2025 года, государственными программами Российской Федерации и
Чеченской Республики и ведомственными целевыми программами, а также
инвестиционными программами и проектами, реализуемыми естественными
монополиями и частными инвесторами.

5. Министерство:
а) запрашивает необходимую информацию для формирования предварительного

и уточненного Прогноза у субъектов прогнозирования в установленные сроки;
б) представляет в Министерство финансов Чеченской Республики

предварительный Прогноз не позднее 1 месяца до дня внесения на рассмотрение в
Парламент Чеченской Республики проекта закона о республиканском бюджете на
очередной финансовый год и плановый период;

в) представляет в Правительство Чеченской Республики Прогноз не позднее чем
за 2 недели до даты внесения Правительством Чеченской Республики на рассмотрение
и утверждение в Парламент Чеченской Республики, установленной Законом Чеченской
Республики от 14 июля 2008 года N 39-РЗ "О бюджетном устройстве, бюджетном
процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике", проекта закона
Чеченской Республики о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на
плановый период;

г) размещает на официальном сайте Министерства в сети Интернет Прогноз,
одобренный Правительством Чеченской Республики.

II. Разработка Прогноза

6. Прогноз разрабатывается в одном или нескольких вариантах, с учетом

требований, предъявляемых Министерством экономического развития Российской
Федерации, и формируется по видам экономической деятельности.

7. Министерство после получения от Министерства экономического развития
Российской Федерации материалов по разработке показателей Прогноза направляет в

недельный срок субъектам прогнозирования:
форму N 2п, устанавливаемую Министерством экономического развития

Российской Федерации (далее - форма N 2п), для заполнения соответствующих
разделов;

сценарные условия и материалы к Прогнозу социально-экономического развития
субъектов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.

8. Прогноз составляется в виде таблицы отчетных и прогнозных значений
показателей социально-экономического развития Чеченской Республики по форме N 2п
с пояснительной запиской.

9. Пояснительная записка к форме N 2п должна содержать обоснование
параметров Прогноза, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений, и
отражать возможности и степень выполнения стратегических целей
социально-экономического развития Чеченской Республики.

10. Субъекты прогнозирования представляют по запросу Министерства
информацию, необходимую для формирования Прогноза, с пояснительной запиской, в
установленные сроки.

11. Уточнение Прогноза осуществляется Министерством по итогам
социально-экономического развития Чеченской Республики за 9 месяцев текущего года
с учетом изменений, внесенных Министерством экономического развития Российской
Федерации в сценарные условия на очередной финансовый год и плановый период.

12. Субъекты прогнозирования на основе уточненных данных
социально-экономического развития Чеченской Республики за отчетный период,
анализа изменений текущей ситуации и тенденций развития в курируемых сферах
деятельности, анализа выполнения федеральных, республиканских, ведомственных
программ и других мероприятий осуществляют подготовку соответствующих разделов
уточненного Прогноза по форме N 2п и представляют их для обобщения в
Министерство в установленный срок.

13. Министерство обобщает представленную субъектами прогнозирования
информацию и вносит в случае необходимости обоснованные изменения в значения
показателей представленного Прогноза.

14. В случае возникновения спорных ситуаций вопрос об изменении значений
показателей представленного Прогноза рассматривается на заседании рабочей группы
по разработке Прогноза, образуемой Министерством, с участием заинтересованных
министерств и ведомств.

Приложение

к Порядку разработки прогноза социально-экономического
развития Чеченской Республики

Перечень

министерств, ведомств Чеченской Республики, территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти и организаций, являющихся

субъектами прогнозирования социально-экономического развития Чеченской
Республики

Министерство экономического, территориального развития и торговли Чеченской

Республики;
Министерство финансов Чеченской Республики;
Министерство сельского хозяйства Чеченской Республики;

Министерство промышленности и энергетики Чеченской Республики;
Министерство транспорта и связи Чеченской Республики;
Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской Республики;
Министерство культуры Чеченской Республики;
Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики;
Министерство образования и науки Чеченской Республики;
Министерство здравоохранения Чеченской Республики;
Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики;
Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту;
Министерство Чеченской Республики по национальной политике, внешним

связям, печати и информации;
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской

Республики;
Комитет Правительства Чеченской Республики по малому бизнесу и

предпринимательству;
Комитет Правительства Чеченской Республики по дошкольному образованию;
Государственный комитет цен и тарифов Чеченской Республики;
Комитет Правительства Чеченской Республики по туризму;
Территориальный отдел водных ресурсов по Чеченской Республике;
Управление Федеральной налоговой службы по Чеченской Республике;
Управление Федеральной почтовой связи по Чеченской Республике;
Управление Регионального отделения Фонда социального страхования

Российской Федерации по Чеченской Республике;
Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Чеченской

Республики;
Отделение Пенсионного фонда России по Чеченской Республике;
ФГУП "Вайнахавиа";
ФГУП "Электросвязь";
ЗАО "Газпром Межрегионгаз Грозный";
ЗАО "Вайнах Телеком";
ОАО "Грознефтегаз";
ОАО "Нурэнерго";
ОАО "Чеченэнерго";
ОАО "РЖД";
ОАО "Мегафон";
ОАО "ВымпелКом";
ОАО "МТС".
В случае изменения структуры органов исполнительной власти Чеченской

Республики в настоящий Перечень могут быть внесены соответствующие изменения и
дополнения.

	Постановление Правительства Чеченской Республики от 15 декабря 2014 г. N 236 "О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 21 июня 2012 года N 129"
	Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Чеченской Республики
	I. Общие положения
	II. Разработка Прогноза
	Перечень министерств, ведомств Чеченской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций, являющихся субъектами прогнозирования социально-экономического развития Чеченской Республики